Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
  2014=? июл.н 24-м.ш. № 380
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «24»  июля 2014г. № 380
село Яльчики

Об утверждении Положения о флаге

трудовой славы Яльчикского района

Чувашской Республики

В целях поднятия престижа профессий сельского хозяйства, морального стимулирования и информирования населения района о достижениях сельскохозяйственных предприятий района и их работников, руководствуясь Уставом Яльчикского района администрация Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о флаге трудовой славы Яльчикского района Чувашской Республики (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                            Н.П.Миллин
Приложение № 1

к постановлению

администрации Яльчикского  района

от «___» ______________2014 № ___

  1. Общие положения.

1.1. Флаг трудовой славы поднимается в честь  работников, занятых в сфере производства продукции (работ, услуг), за безупречную работу, высокий профессионализм и стабильные показатели в труде, эффективное внедрение высоких технологий. Поднятие флага трудовой славы является формой поощрения граждан района за заслуги в различных отраслях производственной и социально-культурной деятельности.

 1.2. Флаг трудовой славы поднимается около здания администрации Яльчикского района подекадно каждого месяца.
 1.3. Основаниями для  поднятия флага трудовой славы являются:

- высокие производственные показатели в промышленности, сельском хозяйстве, жилищно-коммунальном хозяйстве,  в других отраслях экономики района,

- достижение высокой производительности труда, улучшение качества продукции, снижение материальных и трудовых затрат, успехи в повышении эффективного производства,

- внедрение в производство новых технологий и передового опыта,

- творческие достижения в области культуры, успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения, подготовке кадров, и в области медицинского обслуживания населения, развития физической культуры и спорта, социальной сферы и иной деятельности на благо  Яльчикского района.
II . Порядок подготовки документов.

2.1. Ходатайство о  поднятии флага трудовой славы вправе вносить   органы местного самоуправления муниципальных образований, структурные подразделения администрации Яльчикского района  и иные организации, предприятия, учреждения Яльчикского района.

2.2. Ходатайство направляется в комиссию по  наградам при администрации Яльчикского района ежедекадно.

2.3. Комиссия ежемесячно  рассматривает поступившее ходатайство и принимает решение.
2.4. Для поднятия флага трудовой славы Яльчикского района издается распоряжение администрации Яльчикского района.